БАШКОРТОСТАН РЕСГОЪЛИКАКЫ
ЯЦАУЫЛ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЕ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДШШИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯНАУЛЬСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКИ БА1ЖОРТОСТАН

^ ; : К А Р А Р П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

.« (Р'З >> сентябрь 2015 й. № « 0$ » сентября 2015 г.
Об организации альтернативных форм дошкольного образования

в муниципальных образовательных организациях, реализующих основную
образовательную программу дошкольного образования

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во
исполнение Указа Президента Российской Федерации от 07.05.2012 № 599 о
достижении к 01 января 2016 года 100% ликвидации очередности на получение
места в дошкольной образовательной организации среди детей в возрасте от 3 до 7
лет, Администрация муниципального района Янаульский район п о с т а н о в л я е т :

1. Полномочия учредителя по организации альтернативных форм
дошкольного образования (групп кратковременного пребывания, гувернерской
службы, групп семейного воспитания) передать МКУ «Управление образования
муниципального района Янаульский район Республики Башкортостан» (далее
Управления образования).

2. Считать утратившими силу постановления Администрации
муниципального района Янаульский район: от 29.01.2014 № 60 «Об утверждении
Положения об организации деятельности групп семейного воспитания на базе
муниципальных дошкольных образовательных учреждений муниципального
района Янаульский район Республики Башкортостан», от 31.01.2013 № 106 «Об
организации деятельности кратковременной группы по присмотру и уходу за
детьми в МБОУ СОШ с. Сусады Эбалак муниципального района Янаульский район
на базе Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения
детский сад «Шудыр» с. Рабак муниципального района Янаульский район
Республики Башкортостан», от 10.11.2011 № 1228 «Об организации гувернерской
службы на базе дошкольных образовательных учреждений муниципального района
Янаульский район Республики Башкортостан».

3. Управлению образования:
3.1. активизировать работу по организации новых моделей дошкольного

образования;
3.2. привести нормативно - правовую базу организации вариативных форм

дошкольного образования в соответствие с действующим законодательством.
4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Управления

образования. Ф^^^^Р^
5. КонтроЖ^ЬсШЛнедйй настоящего постановления возложить на

заместителя гшв^^Щ^истрацШ по социальным вопросам Г.Я. Миндиярову.

Глава АдминистШ|щ % ^/^"^Ж/^^л / И.А. Вазигатов

А.А. Шарафисламова, (3476
Янзул-тип-804-1000-15